Зрозуміло, що цих
панів доведеться громити й корчувати нещадно, як ворогів ро-
бітничого класу, як зрадників нашої батьківщини».

Отже, ВКП(б) не лише ідеологічно виправдало вбивства
мільйонів людей як «ворогів і зрадників», а й з порушенням ра-
дянського законодавства їх санкціонувало.

Сталін Йосип (спр. Джугашвілі,
9 (21) грудня 1879, Горі — 5 березня
1953, Москва) державний, політичний
і військовий діяч СРСР. Генеральний
секретар ЦК ВКП(б) (1925–1934),
керівник уряду СРСР.

Атмосфера страху в суспільстві

Беззаконня, катування та жорстокість, з якими знищувалось
українське населення під час «Червоного терору», спричинило
формування деструктивних тенденцій та страху в суспільстві.